令和５年度狛江市スポーツ推進委員会議 第５回定例会議事録

１ 日 時 令和５年８月 21 日（月曜日）午後７時 00 分～午後８時 20 分

２ 場 所 狛江市役所 防災センター401 会議室

３ 出席委員：田村会長、池田委員、岩間委員、表迫委員、柴田委員、田中委員、松永委員、

五味委員、本木委員、谷中委員 、儘田委員

欠席委員：飯島副会長

事 務 局：鎌谷課長、須藤係長、千葉主事

４ 議 題

（１）令和５年度事業について

（２）第９ブロック研修会について

（３）市民スポーツデーについて

（４）東京都スポーツ推進委員協議会関係について

（５）狛○くらぶについて

（６）その他

５ 提出資料

・令和５年度東京都スポーツ推進委員研修会「広域地区別研修会（第９ブロック）」の開催

について（ご案内）

・令和５年度東京都スポーツ推進委員研修会「広域地区別研修会（第９ブロック）」の開催

時間の変更について

・令和５年度東京都スポーツ推進委員研修会「広域地区別研修会（第９ブロック）」開催要

項（８.18 訂正版）

・令和５年度東京都スポーツ推進委員研修会「課題別研修会」の開催について

６ 会議の結果

議題（１）令和５年度事業について

・委員より、成人バドミントン教室を 10 月４日（水）から毎週水曜日（全６回）、18人を定
員として開催予定。広報９月 15 日号で募集するとの報告。

議題（２）第９ブロック研修会について

・事務局より、研修会の参加者名簿、発表資料データ等を提出したことの報告と研修会開始

時間の変更について提出資料により説明。開始時間午後２時 30 分（受付開始午後２時）から

午後１時 30 分（受付開始午後１時）へ変更。

・会長より、当日は、会場の調布市文化会館たづくりへ各自現地集合とする。

議題（３）市民スポーツデーについて

・事務局より、令和５年 10月９日（祝）市民総合体育館第一体育室を午前９時から午後１
時 40 分（２スパン分）を予約。今年度新規予算措置分の使い道と当日の会場レイアウト及び

各委員の役割分担等について決めたい。

・委員長より、今年度予算増額分は、著名人の講演会又はトークショーを実施することで決

定。著名人への依頼は事務局にお願いする。

当日の各委員の役割分担は、次のとおりとする。総合受付・記載説明は事務局、握力は谷

中委員、上体起こしは飯島副会長と松永委員、長座体前屈は田中委員、反復横跳びは岩間委

員と鎌谷課長、立ち幅跳びは本木委員と池田委員、開眼片足立ち・10ｍ障害物歩行・６分間

歩行は田村会長と事務局、ボッチャ体験教室は儘田委員、シューティングゴルフは表迫委員

と千葉主事、講演会又はトークショーの著名人アテンドは須藤係長。

・事務局より、本日決定した内容で、市民スポーツデー役割分担表と会場レイアウト図を作

成し、次回の会議で配布する。

議題（４）東京都スポーツ推進委員協議会関係について

・委員より、令和５年８月 26 日（土）に課題別研修会が新宿区の四谷で開催するので、事務

局側として参加する。

議題（４）狛○くらぶについて

・委員より、活動について報告。屋外スポーツ教室で熱中症アラート発令等の場合は活動を

中止した。令和５年８月 26 日（土）にノルディックウォーキングで川崎市中野島にある田村

果樹園までウォーキングを予定している。田村果樹園では、梨狩りを考えている。

議題（５）その他

・委員より、令和５年９月 22 日（金）に開催される日本女子バレーボールパリオリンピック

予選試合について、観戦を希望する場合は対応できるとのこと。

・事務局より、試合の会場はどこか。

・委員より、代々木第一体育館。

・会長より、観戦を希望する委員は連絡するように。

・次回の会議は令和５年９月 11 日（月）午後７時から、市役所 防災センター403 会議
室